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W odpowiedzi na Pani wniosek zawarty w piśmie z dnia 23 lutego 2023 r., znak: KRM.0003.678.2023, 
poniżej przedstawiam informację dotyczącą wyjazdów służbowych. 

 
 
Wyjazd służbowy do Brukseli 8.10.06.2022 miał na celu udział w seminarium poświęconym 
technologiom wodorowym i dostępnym rozwiązaniom w zakresie wykorzystania wodoru w Polsce  
i Belgii. W spotkaniu uczestniczyłem na zaproszenie przedstawicielstwa Województwa Małopolskiego 
w Brukseli, a jego organizatorami była Ambasada RP w Belgii oraz PAIH w Amsterdamie. Konferencja  
i spotkania, pozwoliły zapoznać się z możliwością budowy w Tarnowie stacji tankowania wodorem, 
kosztami wytwarzania wodoru i perspektywą zakupu zeroemisyjnej floty autobusów wodorowych dla 
miasta i aglomeracji tarnowskiej. Delegacja do Zakopanego 28.09.2022 związana była z udziałem  
w konferencji Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Małopolski, zorganizowanej przez 
Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej Małopolski Instytut Samorządu Terytorialnego i Administracji.  
Podczas delegacji do Łodzi w dniach 21-22.11.2022 uczestniczyłem w spotkaniu Samorządowego 
Okrągłego Stołu w Centrum Konferencyjnym, podczas którego przedstawiciele samorządów, biznesu  
i świata nauki wspólnie szukali środków zaradczych wobec trudnej sytuacji samorządów wynikającej 
m. in. z kryzysu energetycznego. Natomiast w ramach tej delegacji, już w Warszawie, byłem 
prelegentem podczas debaty w inauguracyjnej 15. jubileuszowej edycji Smart City Forum - Szczyt 
Włodarzy Miast – analiza naszej sytuacji. Podczas debaty rozmawiano o stanie gospodarczym 
państwa i samorządów, zarządzaniu kryzysowym, najważniejszych inwestycjach 2022, technologiach 
smart city, zmianach zasad finansowania samorządów, zachowaniu smart city w dobie kryzysu oraz  
o tym, jak oszczędzać, a nie tracić na konkurencyjności. Pozostałymi prelegentami byli Krystyna 
Danilecka-Wojewódzka prezydentka Słupska, Beata Klimek, prezydentka Ostrowa Wielkopolskiego, 
Małgorzata Mańka-Szulik, prezydent Zabrza, Arkadiusz Chęciński prezydent Sosnowca, przedstawiciel 
kierownictwa M. St. Warszawy.  
Delegacja tj. wyjazd studyjny do Ostrowca Świętokrzyskiego 11.05.2022 odbyła się z udziałem 

prezesa miejskiej spółki MPGK w Tarnowie. Celem było zapoznanie się z technologiami stosowanymi 

w zakresie przetwarzania odpadów komunalnych w gminie Kurów. Tarnów stoi przed ogromnym 

wyzwaniem jakim jest budowa zakładu sortowni odpadów. Wizyty studyjne oraz współpraca 

partnerska są najlepszym sposobem zbierania doświadczeń. Zastępczyni prezydenta Pani Bogumiła 

Porębska podczas delegacji do Gdańska w dniach 29.08.2022-31.08.2022. wzięła udział  

w uroczystościach zorganizowanych w 42. rocznicę Porozumień Sierpniowych pod pomnikiem 

poległych stoczniowców i w zgromadzeniu członków Ruchu Samorządowego Tak! Dla Polski, 

uroczystym wręczeniu Medalu Wolności Słowa, które odbyło się w Europejskim Centrum Solidarności 

(ECS) w Gdańsku. Celem wyjazdu B. Porębskiej do Olsztyna był udział w wydarzeniu Campus Polska 

Przyszłości - panelach dyskusyjnych o szerokiej tematyce: Zdrowe Samorządy – jak polityka 

klimatyczna miast i regionów wpływa na nasze zdrowie. Czy możliwe jest instytucjonalne tworzenie  

 



 
 

 

 

 

 

warunków do zamieszkania, które będą poprawiały stan zdrowia i ogólną jakość życia. Sport na 

barkach samorządowych zalety i wady. Spotkanie z Krystyną Kurczab-Redlich. To nie jest kraj dla 

młodych ludzi? Sprawczość, partycypacja, działanie. Samorządowa Debata Młodzieżowych Rad Gmin 

i Miast. Człowiek na urzędzie. Jak zostałem samorządowcem. Zalety i wady pracy dla społeczności 

lokalnej. Zastępczyni prezydenta Pani Agnieszka Kawa podczas wyjazdu służbowego do Warszawy 

12.10.2022 wzięła udział udziału w spotkaniu eksperckim poświęconym współpracy 

międzynarodowej miast i regionów w obszarze gospodarczym, turystycznym i promocyjnym, 

organizowanym przez Krajową Izbę Gospodarczą w Warszawie - Komitet Gospodarki Miejskiej. 

Jednocześnie w kontekście zapytania dotyczące moich spotkań i delegacji i Pani wniosku dotyczącego 

liczby odbytych spotkań w 2022 roku, związanych z działalnością Ruchu Samorządowego Tak! Dla 

Polski, ich celu oraz ewentualnych wydatkowanych środków chciałbym podkreślić, w kontekście 

powyższych wyjaśnień, iż jest to gremium zrzeszające i integrujące samorządowców, którego 

członkami jest m.in. blisko 320 prezydentów, burmistrzów i wójtów, a działania Ruchu dotyczą 

systemowych rozwiązań najważniejszych dla samorządów i naszych mieszkańców. Jest to jedna  

z najbardziej skutecznych obecnie platform wymiany doświadczeń i jednoczenia samorządowców 

wokół najważniejszych problemów. W roku ubiegłym szereg działań, a co za tym idzie spotkań, 

dotyczyło kluczowych dla mieszkańców miast i w ogóle samorządów spraw. Jednym z głównych 

tematów były i są nadal: problemy budżetów JST, sprawy kosztów nośników energii, wspólna polityka 

w zakresie działania na rzecz uchodźców z Ukrainy. Podczas tych spotkaniach wójtowie, 

burmistrzowie i prezydenci próbują wspólnie zmierzyć I się z tymi tematami i znaleźć recepty na 

zaspokojenie potrzeb miast i ich mieszkańców przy ograniczonych środkach i zasobach.  
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